AAMUHUCTPALUSA
CYKCYHCKOTIO FOPOJCKOTO OKPYTA
NEPMCKOTO KPAS

HOCTAHOBJJEHHE

24.08.2021 Ne 536

"O BHecennn u3menennii B Mynmﬂmanbnym
nﬁorpaMMy CyKCYHCKOTI0 rOPOJACKOr0 OKpyra
«KyabTypa CyKCYHCKOI0 ropoJCKOro OKpyray,
YTBEP:KICHHYI0 OCTAHOBJIECHHEM
Anvuauctpanun CyKCYHCKOT0
MYHHUIHMIIAJIBbHOTO paioHa ot 27.12.2019 Ne641

B cootBerctBun ¢ moanmynkroM 1.10.2 mynkra 1.10 Ilopsnka npunsTHS
pemieHui o pa3paboTKe MyHUIMNANbHBIX MporpaMM CyKCYHCKOTO TOpPOJACKOTO
okpyra, GOpPMHpPOBaHHUS, peaTu3allMid M TPOBEACHUS OIEHKU S(HPEKTUBHOCTU
peanu3aluyd MYHHIMNAIbHBIX MmporpaMM CyKCYHCKOTrO TOpPOACKOIO OKpyra,
YTBEPKJIEHHOT'O MOCTaHOBJIEHUEM AIMUHUCTpauuu CYKCYHCKOTO MYyHUIMIAIBLHOTO
paiiona ot 15.10.2019 Ne 493 «O06 ytBepxkaeHuu Ilopsinka TpUHATHS PELICHUNA O
pa3paboTke MyHMIMOAIbHBIX mporpamMM CyKCYHCKOrO TOpPOJICKOTO — OKpyra,
dbopmupoBaHuUsl, peanu3alui U MpOBeIeHUs OLCHKU 3(G(DEKTUBHOCTH pean3aluu
MyHUIUOANBHBIX mporpaMM CyKCYHCKOrO TOPOJICKOTO  OKpyra», B  LENsIX
JIOTIOJIHEHUSI CPEACTB HA MEPOIPUATHS MYHUIUNAIBHOW MporpamMmbl CyKCYHCKOTO
ropockoro okpyra «Kynaprypa CyKCYHCKOT0O TOPOJICKOTO OKpYyTa»,
I[TOCTAHOBJIAIO:

1. VYTBepauTh mnOpuiiaraeMble  U3MEHEHUs, KOTOpbIE  BHOCSTCA B
MyHULMNAIbHYI0 TporpaMMmy CyKCyHCKOTO ropojckoro okpyra «Kymnerypa
CykcyHCKOro rOpPOJICKOTO OKpyray, YTBEPKICHHYIO MTOCTAHOBJICHHUEM
Anmvunuctpanuu CyKCyHCKOTO MyHHUIIMIIATBHOTO paiiona ot 27.12.2019 Ne 641 «O6
YTBEPXKICHUH MYHHMIMNAIbHOW mnporpaMMbl CyKCYHCKOTO TOPOJCKOrO OKpyra
«Kynprypa CyKCYHCKOTO TOPOJICKOTO OKPYTa».

2. Hacrosmee [locTtaHoBieHHE BCTYNMAET B CHIIy C MOMEHTA €ro pa3MeleHus
Ha opunranbHOM caiite CyKCYHCKOTO TOPOJICKOTO OKpyTa.

3. KoHTponp 3a ucnojiHeHueM Hactosmiero IlocTaHOBiEHUS BO3JIOKUTH Ha
3amectutens TiaBbl AnMuHHcTpanuu CykcyHckoro ropoackoro okpyra E.N.
CHBKOBCKYIO.

['maBa ropoackoro okpyra —
riaBa AIMUHUCTPALUKU
CyKCYHCKOI'0 TOpPOJICKOTO OKpyra IL.I". TperwsikoB
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«
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YTBEPX/IEHbI
IlocTanoBsiaeHnem
AJIMUHHCTpalUU

TOpPOJICKOTO OKpyra
ot 24.08.2021

HN3meHnenusn,
KOTOpPbIE¢ BHOCATCH B MYHUIIHIIAJIBbHYI0 IPOrPAMMY
CykcyHckoro ropoackoro okpyra « Kyjabrypa CyKCYHCKOT0 ropoCKOro OKpyra,
YTBEPKIACHHYI0 OCTAHOBJIECHHEM
MYHHUIHMIIAJIBbHOIO paiona ot 27.12.2019 Ne 641 «O0 yrBepxaeHnu
MYHUIHMIAJIbHOH MporpaMmMbl CYKCYHCKOT0 rOpPOJACKOro OKpyra
«KyabTypa CyKCYHCKOT0 ropojckoro okpyra» (aajuee — Ilporpamma)

1. B ITactiopte IIporpamMmmsi:

1.1. no3uuuio:

CyKCyHCKOro

0536

MuUHHCTpanun CyKCyHCKOro

Pacxonst (ThIC. PYO.)

Hcrounukn
unancuposanus 2020 2021 2022 Wroro
OGbembl 1 Bcero, B TOM 4ucie: 33108,64| 38 155,44 | 27 573,78| 98 837,86
ACTOYHUKHU
(unancuposanus  bromKeT CyKCyHCKOro ropoAcKoro 28992,78 | 2824587 | 27 573,78| 84 812,43
IIPOrpamMMBl OKpyTra
Kpaesoii Oromxet 4 115,86 8 634,77 0,00 12 750,63
DenepanbHbIN OFOHKET 0,00 1274,80 0,00 1274,80
W3JI0KUTh B CJIEAYIONIEH PEIaKIUN:
T — Pacxonst (ThIC. PYO.)
¢unancuposanms 2020 2021 2022 Wtoro
OGbemel 1 Bcero, B TOM 4ucie: 33108,64| 38825,44 | 27 573,78| 99 507,86
WCTOYHUKHU
(unarcpoBarms | PIOMLKET CyKCYHCKOTO TOPOICKOTO | g 95 76 | 28 413,37 | 27 573,78 | 84 979,93
IIPOrpamMMBl OKpyTa
Kpaesoii OromxeT 4115,86 | 9137,27 0,00 13 253,13
DenepalbHbIil OIOKET 0,00 1274,80 0,00 1274,80

>

2. B pasmene 9 Ilporpammsel tudper «98 837,86» 3amenuts mmdpamu «99
507,86».

3. B Ilpunoxennn 1 kK MyHUITUTIATLHOM TpOTpaMMe:

3.1. mo3unuIo:

1.3.3

Meponpusrue
Peanmm3zanms
MIPUOPUTETHOTO
PErHOHANIBHOTO MTPOEKTa
«ITpuBenenue B
HOPMaTHUBHOE COCTOSTHUE
00BEKTOB OOIIIECTBEHHON
UHPPACTPYKTYPHI
MYHUITATIAIEHOTO
3HAUYCHUSI»

AJIMUHHCTpaLIUs,
YApeKICHUS
KYJIbTYpPBI

SHBapp
2020

Jexabpn
2022

[IpuBenenue B
HOPMAaTHUBHOE
cocrosiare 6
00BEKTOB
YUpEKIACHUN
KYJIbTYpbI

»



«

«

«

«

«

«

M3JI0KUTh B CIIETYIONIEN peIaKIIu:

»

»

Meponpusrue
Peanuzanms
MIPUOPUTETHOTO [IpuBenenue B
PETHOHAIBHOTO TIPOEKTA HOPMAaTHUBHOE
AnMuHUCTpaLMA,
133 «IIpuBenenue B - SluBapb Jexabpb cocrosiaue 7
"~ | HOpMaTUBHOE COCTOSIHUE v 2020 2022 00BEKTOB
o KYJIbTYpbI .
00BEKTOB O0IIIECTBEHHOM YUpEKISHUN
UHOPACTPYKTYPHI KYJIBTYpPbI
MYHUITUATIAIEHOTO
3HAYEHUS
3.2. myHKT 1.3.3 TONOJHUTH MO3UIMEH CIETYIOMIETO COACPKAHMS
PeMoHT B mOMeIIEHHIX AnMuHHCTpaIUs
B A pattt, ABrycr Jlexabpb [IpoBenenue
HcrekaeBCKOro ceapCKoro YUpEKICHUS
2021 2021 TEKYIIETr0 PpEMOHTA
ki1y6a MY «IPK» KYJIbTYPBI
4. B [IpunoxeHuu 2 K MyHUIUITAIBHOM MporpamMme:
4.1. no3uLMuIo:
KommuecTBo
00BEKTOB A [Ipuobperenue
KYJIBTYDHI, A o0opymoBaHUs U
. WHHUC
13. | ocHaIlEHHBIX HOBOW | €. o2 1 2 1 1 MPEAMETOB
MaTepUuaIbHO- i;{u IUIATEIHLHOTO
TEXHUYECKON 0a30i MOJIb30BaHMS
B TEKYIIIEM TOJTy
W3JIOKUTH B CJICYIONICH pelaKkIvu:
KomuuectBo
00BEKTOB At [Tpuobperenue
KYJIBTYDHI, a o0opynoBaHUs U
. WHHC
13. | ocHaIlEHHBIX HOBOM | €. va 1 2 1 1 MPEAMETOB
MaTepuatbHO- iﬂu JUINTEJILHOTO
TEXHUYECKOU 0a30ii MIOJIb30BaHUS
B TEKYILIEM IOy
4.2. 103ULHIO:
KoymmuecTBo
00BEKTOB
Anm PeMonTHBIE pabOTHI
KYJIBTYPHI, B
WHHUC UMYIIECTBEHHOTO
14. | xoTOpBIX en. 1 3 0 0
Tpail KOMILIEKCA 0OBEKTOB
MIPOBEJICHBI
s KYJIbTYPBI
PEMOHTHBIE PabOTHI
B TEKYIIIEM TOJTy
W3JIOKUTH B CJICYIONICH pelaKkInu:
KomnuectBo Anm PeMonTHBIE pabOTHI
14. | 00OBEKTOB en. | MHHC 1 1 6 0 HMMYIIIECTBEHHOTO
KYJIBTYpHI, B Tpail KOMILIEKCA 0OBEKTOB

»

»

»
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KOTOPBIX us KYJIbTYpbI
IIPOBEICHBI
PEMOHTHBIE PabOTHI
B TEKYILEM IOy
4.3. 103ULHIO:
PemonT CykcyHckoro
Jloma KyJIbTypsl
PemoHT nomemenuit
My3est
IIpuBenenue B Axm Pemont KirroueBckoro
HOPMaTHUBHOE nHﬂnc cenbckoro Jloma
16. | cocrosiHue 3HaHUI % o4 0 KYJIBTYPBI
YUpEKIACHUN EIHH ” -
KYJIBTYpbI Pemont Koanéscoro
Homa nocyra
Pemont
IToegyrunckoro
cenbckoro /JJoma
KYJIbTYpbI
HN3JI0KHNTH B CJ'ICIIYI-OIHeﬁ PCOaKIN:
Pemont CykcyHckoro
Jloma KynbTypsI
PemonT nomenenmit
My3est
IIpuBenenue B Anm PemonT KitroueBckoro
HOPMaTHUBHOE I/IIilI/IC cenbekoro Jloma
16. | cocrosiHUe 3MaHUI % Tpar 0 KYJIBTYPBI
yUpEeKIACHUN ﬁﬂ P K .
KYJIBTYpbI emoHT KoBanéscoro
Homa nocyra
Pemont
IToegyrunckoro
cenbckoro /foma
KYJIBTYpbI

Pemont Kucenésckoro
Homa kynbsTyper MY
«IPK»

PemonT Tucosckoro
cenbckoro {oma
KynbTypsl MY «LIPK»

»

5. B I[Ipunoxxenuu 3 K MyHULIUNTAIBHOM MPOrpaMme:

5.1. nmo3unuro:
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MyHununajabHas
nporpamMma
«KyabTypa

CyKCYHCKOro
rOPOACKOr0 OKPyra

Bcero

AJIMHMHHUCTpPAUSA

610

0801

03000
00000

28 992,78

28 245,87

27 573,78

28 992,78

28 245,87

27 573,78

HU3JI0KHUTH B

CIEQYIOLIEN pel

aAKIUH:

MyHununajabHasi
NporpamMma
«KyabTypa

CyKCYHCKOro
TOPOACKOI0 OKPYra»

Bcero

AJIMUHUCTPALUSA

610

0801

03000
00000

28 992,78

28 413,37

27 573,78

28 992,78

28 413,37

27 573,78

5.2. mo3unuio:

Iloonpozpamma 1
«Paszeumue cehepol
KyJ1omypoi»

Bcezo

AOmunucmpayusn

610

0801

03100
00000

28 768,82

28 064,21

26 934,38

28 768,82

28 064,21

26 934,38

HU3JI0KHUTH B

CIEYIOLIEN pel

aAKIUH:

Hoonpozpamma 1
«Pazeumue cgheput
KYJIbHypbi»

Bcezo

Aomunucmpayusn

610

0801

03100
00000

28 768,82

28 231,71

26 934,38

28 768,82

28 231,71

26 934,38

5.3. mo3umnuio:

OcHosnoe
meponpuamue 1.3
Cogepuiencmeogarue
unppacmpykmypol u
MoOepHUu3ayus
MamepuanbHo-
mexHuueckou 6a3zvl
yupestcoeHull Kyibmypbl

Aomunucmpayus

610

0801

03103
00000

690,99

3 058,74

326,59

HU3JI0KHUTH B

CIEYIOLIEN pel

aAKIUH:

OcHnosnoe
meponpuamue 1.3
Cogepuiencmeogarue
unppacmpykmypol u
MoOepHuzayus
MamepuanbHo-
mexHu4eckou 6a3zvl
yupesicOeHull Ky1bmypbl

Aomunucmpayus

610

0801

03103
00000

690,99

3 226,24

326,59

5.4. mo3uruio 1.3.5 1ONOJHUTH MO3UIIUEH CIICTYIONIETO CONCPIKAHMS:

PeMOHT B TOMEIICHUSIX
HcrekaeBkcoro
CeNbCKoro Kiryba MY
«IPK»

AMUHUCTpAITs

610

0801

03.1.03.
SP040

0,00

167,50

0,00

6. B IIpunoxxenuu 4 kK MyHUIIUTIATIBHOM MIpOrpamMMme:

6.1. mo3unuro:

»

»

»

»

»

»

»
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MyHununajabHas
nporpamMma
«KyabTypa

CyKCYHCKOro
rOPOACKOr0 OKPyra

Bcero

AJMMHMCTpAUUS

610

0801

03000
00000

4 115,86

8 634,77

0,00

4 115,86

8 634,77

0,00

W3J105KUTh B CIEAYIOIIEH pel

aAKIUH:

MyHununajabHasi
NMporpamMma
«KyabTypa

CyKCYHCKOro
TOPOACKOI0 OKPYra»

Bcero

AJIMUHUCTPALUA

610

0801

03000
00000

4 115,86

9137,27

0,00

4 115,86

9137,27

0,00

6.2. ITO3ULHUIO:

Hoonpozpamma 1
«Pazsumue ceheput
KYJIbHypbi»

Bcezo

Aomunucmpayus

610

0801

03100
00000

4 115,86

8 634,77

0,00

4 115,86

8 634,77

0,00

W3JI0KUTH B CIEIYIOIIEH e

AKII1H:

Iloonpozpamma 1
«Paszeumue cehepol
KyJ1omypoi»

Bcezo

Aomunucmpayus

610

0801

03100
00000

4 115,86

9137,27

0,00

4 115,86

9 137,27

0,00

6.3. HO3UIMIO:

OcHosHoe
meponpusmue 1.3
Cosgepuiencmsosarue
uHgpacmpykmypul u
MoOepHuzayus
MamepuanbHo-
mexHu4eckou 6azvl
yupescoeHul
KYAbmypbl

Aomunucmpayus

610

0801

03103
00000

1270,79

6 649,73

0,00

W3JI0KUTH B CIEIYIOIIEH e

AKIIMH:

OcHosnoe
meponpusmue 1.3
Cogepuiencmeogarue
unppacmpykmypol u
MOOepHUu3ayus
MamepuanbHo-
MexXHUYecKo 6a3vl
yupesicoenul
KYIbmypbl

Aomunucmpayus

610

0801

03103
00000

1270,79

7 152,23

0,00

6.4. mo3unuro 1.3.5 nomonaHu

Th MO3UITUEN CIEIYIONIEr0 COEPKAHNUS !

PemonT nmomermmeHui
HcrtexaeBkoro
CeNbCKoro Kiryba MY
«IPK»

AMUHUCTpAITs

610

0801

03.1.03.
SP040

0,00

502,50

0,00

/. B npunoxeHun 6 K MyHUIIUNIAIBHOW MpOrpamMMe:

7.1. mo3unuro:

»

»

»

»

»

»
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MyHununajJibHas
nporpaMma
«KyabTypa

CyKCYHCKOro
TOPOACKOro
OKpYyra»

Bcero

AJMMHMCTpAUUS

610

0801

03000
00000

33 108,64

38 155,44

27 573,78

33 108,64

38 155,44

27 573,78

W3JI0KATH B CIENYIONIIEN

CAaKII1H:

MyHununajJabHas
nporpamma
«KyabTypa

CykcyHCKOro
ropojacKoro
OKpYra»

Bcero

AIMUHUCTPALUSA

610

0801

03000
00000

33 108,64

38 825,44

27 573,78

33 108,64

38 825,44

27 573,78

7.2. TIO3ULIUIO:

Iloonpozpamma 1
«Pazeumue cgheput
KyJ1bmypoi»

Bcezo

AOmunucmpayus

610

0801

03100
00000

4 115,86

37 973,78

0,00

4 115,86

37 973,78

0,00

W3JIOKATH B CIENYIOIIEN

CAaKII1UH.

Hoonpozpamma 1
«Pazeumue cgpeput
KYJIbmypo»

Bcezo

Aomunucmpayus

610

0801

03100
00000

4 115,86

38 580,78

0,00

4 115,86

38 580,78

0,00

7.3. TIO3ULIUIO:

OcHosnoe
meponpuamue 1.3
Cosepuiencmeosan
ue
ungpacmpykmypul
U MOOepHU3AYUSL
MamepuanbHo-
mexHuueckou 6a3zvl
yupescoeHul
KYIbmypbl

Aomunucmpayus

610

0801

03103
00000

1961,78

10 983,27

326,59

W3JI0KUTH B CIEIYIOMIEN

peaKIuu:

OcHosHoe
meponpusmue 1.3
Cogepuiencmeogan
ue
unppacmpyxkmypboi
U MOOepHU3AYUSA
MamepuanbHo-
mexuuyeckou 6asvl
yupescoenuil
KYIbmMypbl

Aomunucmpayust

610

0801

03103
00000

1961,78

11 653,27

326,59

7.4. no3unumio 1.3.5 JOMOJHUTH MO3UIMEN CIETYIONIEr0 COePKAHNUS

PemonT
MOMEIIEHU N
HcrtexaeBkoro
CeNIbCKOTO KiIy0a
MYV «IPK»

A nMuHHCTpaIus

610

0801

03.1.03.
SP040

0,00

670,00

0,00
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